
 

 
 
 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
                                                                                                   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
15.05.2019                                                               № 999 

                                                        г. Тында 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Тынды от 
09.04.2019 года № 665 «Об утверждении «Схемы размещения сезонных 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 
образования города Тынды в 2019 году» 

 
В целях устранения технической ошибки, допущенной при 

установлении периодов размещения сезонных нестационарных торговых 
объектов, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Схему размещения сезонных нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования города Тынды в 2019 году 
изложить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Авангард» и 
разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации города 
Тынды. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после дня его официального опубликования и распространяет свое действие 
на правоотношения, возникшие с 14.05.2019 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя главы Администрации города Тынды по 
стратегическому планированию, экономике и финансам В.Г.Щекалеву. 

 
 
 

Мэр города Тынды       М.В.Михайлова 
 
 

 



 

Приложение 
к постановлению 
Администрации 

города Тынды 
от 15.05.2019 № 999 

 

Схема 
размещения сезонных нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования города Тынды в 2019 году» 
 

 
№ 
п/п   

 

 
Адресный ориентир 

(район, название улицы, 
№ дома) 

 
Тип    

объекта, площадь 
объекта  (кв.м.) 

 
Ассортимент 

 
Период 

размещения 

1 2 3 4 5 
1. Аямовская 

(район площади «КАМАЗ») 
Палатка 

(3х3) 
Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

2. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ») 

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

3. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

4. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

5. Аямовская  
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

6. Аямовская  
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

7.  Аямовская  
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

8. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

9.  Аямовская 
(район площади «КАМАЗ») 

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

10. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

11. Аямовская  
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

12. Аямовская  
(район площади «КАМАЗ»)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

13. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ» 

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

14. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ») 

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

15. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ») 

Машина, палатка 
Место для с/х 

производителя,  
без аукциона 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

16. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ») 

Машина, палатка 
Место для с/х 

производителя,  
без аукциона 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

17. Аямовская 
(район площади «КАМАЗ»)  

Машина, палатка 
Место для с/х 

производителя,  
без аукциона 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 



 

1 2 3 4 5 
18. Аямовская 

(район площади «КАМАЗ»)  
Машина, палатка 

Место для с/х 
производителя,  

без аукциона 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

19.  Аямовская  
(район магазина 
«Изобилие») 

Лоток 
(2,0)  

Квас  
 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

20. Советская, 35 
(район  магазина 
«Меркурий») 

Палатка 
(металл.) 

(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

21. Школьная,17    
 (район магазина «День и 
ночь») 

Лоток 
(2,0) 

Квас С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

22. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

23. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

24. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

25. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

26. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

27. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

28. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

29. Восточнее 
административного 
здания №11 по улице 
Красноармейской 

Палатка 
(3х3) 

 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

30. Красная Пресня, 2А 
(район магазина 
«Колосок») 

Лоток 
(2,0) 

Квас С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

31. Красная Пресня, 7  
(правее от магазина № 226 
со стороны входа) 
 

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

32. Пересечение улиц Красная 
Пресня и Профсоюзная 
 

Лоток 
(2,0)  

Квас  
 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 



 

1 2 3 4 5 
33. Профсоюзная, 2 А 

(район магазина «777») 
Палатка 

(3х3) 
Овощи, фрукты, бахчевые С 1 июня  по  20 

октября 2019 года 
34. Красная Пресня, 27  

(ГДК «Русь») 
Лоток 
(2,0) 

Воздушные шары, 
сувенирная продукция 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

35. Красная Пресня, 27 
 (район аптеки)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

36. Московский бульвар  
(напротив магазина 
«Белвест»)  

Лоток 
(2,0) 

Прохладительные напитки, 
мороженое, хот-дог, 
сахарная вата, воздушная 
кукуруза, воздушные шары, 
сувенирная продукция 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

37. Красная Пресня, 33 
(район ТД «Русь) 

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

38. Московских строителей, 7       
(район магазина «Каравай») 

Лоток 
(2,0) 

Квас С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

39. Фестивальная, 5А  
(район магазина 
«Краюшка»)  

Лоток 
(2,0) 

Квас С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

40. Красная Пресня, 46  
(район магазина  «Арбат») 

Лоток 
(2,0) 

Квас С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

41. Район площади ул. Кирова  
(площадь в районе жилых 
домов №№ 4, 6)  

Машина, палатка 
Место для с/х 

производителя,  
без аукциона 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

42. Район площади ул. Кирова  
(площадь в районе жилых 
домов №№ 4, 6)  

Машина, палатка 
Место для с/х 

производителя,  
без аукциона 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

43. Район площади 
ул. Кирова 
 (площадь в районе жилых 
домов №№ 4, 6)  

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

44. Киевская, 1 а  
(район магазин 
«Северянка»)  

Палатка  
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые, 
мёд фасованный 

С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

45. мкр. Таёжный, ул. 
Кольцевая  
(район: жилого дома 18) 

Палатка 
(3х3) 

Овощи, фрукты, бахчевые С 1 июня  по  20 
октября 2019 года 

46. мкр. Таёжный, ул. Новая  
(район жилого дома 4А, у  
магазина  №3 «Крокет») 

Лоток 
(2,0)  

Квас  
 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

47. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (13,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 
года 

48. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (108) 
 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 
года 

49. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Палатка 
(3х3) 

Квас, прохладительные 
напитки, мороженое, хот-
дог, сахарная вата, 
воздушная кукуруза, 
воздушные шары, 
сувенирная продукция 
 
 
 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 
года 



 

1 2 3 4 5 
50. ул. Профсоюзная, 3 

(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Палатка 
(3х3) 

Квас, прохладительные 
напитки, мороженое,  хот-
дог, сахарная вата, 
воздушная кукуруза, 
воздушные шары, 
сувенирная продукция 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

51. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (13,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

52. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (54,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

53. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (60,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

54. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (60,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

55. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (60,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

56. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (60,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

57. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(батут) (13,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

58. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(зорб) (80,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

59. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 
(карусель) (36,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

60. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 
(карусель) (36,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

61. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 

(150,0)  

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 

62. ул. Профсоюзная, 3 
(ориентир - Парк культуры 
и отдыха г. Тынды) 

Игровая зона детской 
игровой площадки 
(гироскутер) (50,0) 

Развлекательная услуга 
(детские игровые зоны 
заводского изготовления) 

С 1 июня  по  15 
сентября 2019 года 



 

 


